ἀλιεύς, ἐώς, δ (ἀλ-ς 'mare'), plur. nom. et acc. hell. in multis codd. **ἀλεεῖς** (i. e. pronuntiabant 'halēis' pro ἀλιεῖς 'haliis': v. Bl. § 6, 3) *piscator* Mt. 4,18s. Mr. 1,16s. L. 5,2.*

ἀλιεύω ↑ *piscor* J. 21,3.¹

ἀλίσω (ἀλεῖ) *salio, sale condio*: ἐν τίνι ἀλισθήσεται (sc. τὸ ἄλας); 'quia re (sal corruptus) salietur' et sapidus reddetur? Mt. 5,13; πᾶς γὰρ πυρὶ ἀλισθήσεται καὶ πᾶσα θυσία ἀλὶ ἀλισθήσεται Mr. 9,49 r. He. Br. ex cAC, sensus esse videtur: quemlibet (qui vult evadere gehennam 47) necesse est igne (nempe igne suī abnegationis vel aerumnarum toleratarum, abscissis, si necesse sit, propriis membris 43—47) saliri Deoque dignus redi, ut (καὶ) in V. T. omnes victimae jussae sunt sale condiri (Lev. 2,13): ut ignem inextinguibilem evitet, alio eum igne oportet penetrari, nempe eo quo malae animi affectiones et concupiscentiae purgantur; cfr. Knabenbauer, Schanz, Crampon ad l.c.*

†**ἀλισγῆμα**, ματος, τό (*ἀλισγέω Mal. 1,7,12. Sir. 40,29. Dan. LXX 1,8 ΛΥΞΑ polluo) *pollutio, contaminatio*, prob. i. q. *res cuius usu aliquis contaminatur*; τὰ ἀλισγήματα τῶν εἰδώλων A. 15,20 sunt τὰ εἰδώλοθυτα (v. 29).¹

ἀλλά, ante vocales in NT^o fere 215ies ἀλλ', 130ies ἀλλά: *particula adversativa*

(etymol. = ἄλλα: ad alia, diversa, opposita sermo convertitur) *sed, at, vero*. — Usus vocabuli ad haec capita fere revocari potest: *particula ἀλλά 1) positivas et negativas sententias sententiarumque partes inter se oppositas conectit*: οὐκ ἔστιν ὡδε, ἀλλ' ἡγέρθη L. 24,6; μὴ τοῦτον, ἀλλὰ τὸν Βαραβᾶτα! J. 18,40; πάντα ἔζεστιν, ἀλλ' οὐ πάντα συμφέρει 1 C. 10,23 (it. ἀλλ' οὐ Mt. 24,6. Mr. 10,27. L. 17,8. R. 10,2. 2 C. 4,8); Mt. 4,4; 5,15; 6,18; 9,17 et persaepe; rhetorice bis ἀλλά ponitur 2 C. 2,17; μὴ γένοιτο, ἀλλὰ νόμον ιστάνομεν 'nequaquam! immo vero ..' R. 3,31; *animadverte*: **a)** saepe inde a voce ἀλλά in novam constructionem transiri, ut Mt. 5,39; 20,26. Mr. 1,45. R. 15,3. Ph. 2,3, **b)** aliquando partem negativam aut prorsus mente esse supplendam aut alio modo, v. g. enuntiato positivo vel quaestione rhetorica, expressam, ut Mt. 11,8s. = L. 7,25s. J. 7,27. R. 8,37. 1 C. 10,20. 2 C. 1,9 a (desperabam de vita = non putabam me superstitem fore). **c)** saepe sensum constructionis οὐ-ἀλλά non eum esse ut una pars plane negetur altera affirmetur, sed dumtaxat ut secundum membrum efferatur fortiusque affirmetur = lat. *non tam quam, non solum — sed potissimum*: οὐκ ἀπέστειλέν με δὲ Χριστὸς βαπτίζειν ἀλλὰ εὐαγγελίσασθαι praedicatio, non baptismi collatio, est potissimum meum munus, 1 C. 1,17: Mt. 10,20 ('non tam vos estis qui loquimini, quam Spiritus'). 1 C. 15,10 ('non tam ego [non ego solus, meis viribus] quam ...'); cfr. Mr. 5,39. L. 10,20. J. 6,26. A. 5,4. E. 6,12 al. et Cornely in 1 C. 1,17. — **2) post concessivas similesque sententias ea inducit quibus illae restringuntur = tamen, nihilominus, at ets.: εἰ καὶ πάντες σκανδαλισθήσονται, ἀλλ' οὐκ ἔγω 'etiamsi omnes sc., sed non ego' Mr. 14,29: 2 C. 13,4 a in t. r. He. Br., καὶ εἴπερ — ἀλλά 1 C. 8,5, εἰ καὶ — ἀλλά 'si vel (etiamsi) — attamen' 2 C. 4,16; 5,16; 11,6. C. 2,5, ἐὰν — ἀλλ' οὐ 'etsi — at certe non' 1 C. 4,15, ἔστω — ἀλλά 'esto — sed' 2 C. 12,16, addito γε emphasis causa: εἰ οὐ —, ἀλλά γε 'si non —, at certe' 1 C. 9,2; item μὲν — ἀλλά 'quidem — sed' R. 14,20. 1 C. 14,17; nullâ particula praemissâ: —, ἀλλά 'quidem — sed' J. 1,31,33; 11,42; 16,12,33. 1 J. 2,19. 2 C. 13,4 al.; *ponitur ἀλλά, ubi***

alia enuntiata adjectis rebus oppositis restringuntur: Mr. 14,36 (restr. petitio praemissa). J. 12,42; 13,10 b. 1 C. 7,7; 10,23. 1 P. 3,15; — huc refertur usus dictionis ἀλλ' ἦ, qua enuntiatum negativum vel quae-stio rhet. restringitur (Kühner³ IV p. 284, 6): οὐ γὰρ ἄλλα γράφομεν ὅμιν ἄλλ' ἦ ἢ ἀναγινώσκετε ‘non enim alia vobis scribi-mus quam ea quae legitis’ 2 C. 1,13; οὐχὶ ... ἀλλ' ἦ διαμερισμόν (= οὐκ ἄλλο ἦ δ., Bl. § 77, 13) ‘nihil (aliud) nisi discidium’ L. 12,51; τί... ἀλλ' ἦ (= τί ἄλλο ἦ) ‘quid aliud quam; quid nisi?’ 1 C. 3,5 r.; — iti-dem οὐκ — ἀλλά = οὐκ — εἰ μὴ non — nisi: οὐκ ἔστιν ἐμὸν δοῦναι ἀλλ' οῖς ἡτοίμασται ‘penes me non est hoc dare nisi iis ...’ Mt. 20,23, it. Mr. 10,40 [μὴ ἄλλην ἀλλὰ Ἀπολλωνίαν pTebt. 104; 92 a]. — 3) gene-ratim ea inducit quae sunt modo dictis vel iis quae in modo dictis implicite continentur contraria, opposita, diversa; quae oppositio est modo sat clara, modo subobscura: ‘adsunt quinque panes et duo pisces’, ἀλλὰ ταῦτα τί ἔστιν εἰς τασούτους; J. 6,9; ἀλλ' οὐδὲ Τίτος ἡναγκάσθη περιτμῆθαι = tan-tum abest ut nequicquam me laborasse judicarent, ut ne T. quidem ad circum-cisionem subeundam adigeretur G. 2,3: J. 7,44. G. 3,22. Ph. 2,27. H. 10,3 et passimi; itidem inducitur objectio vel responsum 1 C. 15,35. G. 1,8. H. 3,16 (ἀλλ' — οὐ πάν-teς . .; ‘sed — ecquid interrogas? — nonne omnes .?’); ad res ‘alias’ transitus fit Mr. 13,24, abrumpitur sermo audienti forte ingratus ut gratiora dicantur Mr. 14,28. J. 4,23. — 4) cum emphasi petitiones co-hortationesque inducit: Mt. 9,18. Mr. 9,22. J. 11,15; 14,31. A. 10,20; 26,16. [cl.; Pape s. v. 4 a] — 5) nova ac forte majora afferuntur locutione οὐ μόνον — ἀλλὰ καὶ non solum — sed etiam Mt. 21,21. J. 5,18; 11,52 al.; si ambo membra inter se partim inclidunt, οὐ μόνον — ἀλλὰ πολλῷ μᾶλλον Ph. 2,12; priore membro (οὐ μόνον —) ellip-tice omisso, ἀλλὰ καὶ est = insuper, quin etiam, atque adeo: L. 16,21; 24,22. Ph. 1,18; 3,8, item ἀλλά = quin etiam J. 16,2. 1 C. 7,21. 2 C. 7,11 (emphatice 6 ies); itidem negative ἀλλ' οὐδέ (= ἀλλὰ καὶ οὐ) quin etiam ne — quidem, immo ne — quidem L. 23,15. A. 19,2. 1 C. 3,2, 4,3; constructione solutiōre εἰ —, ἀλλὰ καὶ (mixta ex εἰ —,

καὶ et οὐ μόνον —, ἀλλὰ καὶ) R. 6,5. — 6) ἀλλ' ἵνα Mr. 14,49. J. 1,8; 9,3; 13,18; 15,25. 1 J. 2,19 est locutio elliptica = ‘sed hoc fit vel factum est (J. 1,8 ‘ad hoc destinatus est’) ad hunc finem, ut ...’ (non ita J. 14,31 ubi interpretare: ἀλλ' ἵνα γνῶ δ κόσμος = ἀλλὰ γνώτω δ κ ... [er hat zwar auf mich kein Recht;] aber die Welt soll erkennen — 7) ἀλλά γε (class. semper interjecto vocabulo ἀλλὰ — γε) = at certe, at — quidem 1 C. 9,2, cf. super n. 2; at (ita ut enuntiatum sequens cum emphasi proferatur) L. 24,21.